证券代码:000812     证券简称:陕西金叶    公告编号:2024-06号

陕西金叶科教集团股份有限公司

关于公司向银行等金融机构申请综合授信

额度及担保事项的进展公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

陕西金叶科教集团股份有限公司（简称“公司”或“本公

司”）于 2023 年 4 月 26 日、2023 年 6 月 12 日分别召开八届董

事局第四次会议和 2022 年年度股东大会，审议通过了《关于

2023 年度向银行等金融机构申请综合授信额度及担保事项的

议案》，同意公司及各所属子公司对公司合并报表范围内的公

司向银行等金融机构申请总额度不超过人民币 22 亿元或等值

外币综合授信事项提供总额度不超过人民币 22 亿元或等值外

币的担保，包括本公司对子公司、子公司相互间及子公司对本

公司担保。

上述综合授信额度及担保额度可循环使用。各金融机构授

信额度及担保金额、授信及保证期间等最终以金融机构实际审

批结果为准。具体融资金额、担保金额以金融机构与公司实际

发生的融资、担保金额为准。同时授权公司董事局主席袁汉源

先生代表公司签署与金融机构授信融资相关的授信、借款、抵

押、担保合同、凭证等法律文件并办理有关融资和担保业务手

续，授权期限至 2023 年年度股东大会召开之日止。

具体详情请见公司于 2023 年 4 月 29 日、2023 年 6 月 13

日在中国证监会指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》

及巨潮资讯网发布的《公司八届董事局第四次会议决议公告》、

《公司 2022 年年度股东大会决议公告》（公告编号：2023-23

号、2023-45 号）。

二、进展情况

近日，公司全资子公司西安明德理工学院（简称“明德学

院”）与国泰租赁有限公司（简称“国泰租赁”）开展融资租赁

业务，明德学院以售后回租方式融资 6,000 万元人民币，期限

三年，由本公司为明德学院本次融资租赁事项提供不可撤销的

连带责任保证担保。

根据中国证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》

（证监发[2005]120号）和《深圳证券交易所股票上市规则》等

相关规定，前述融资业务所涉担保不构成关联交易。具体情况

如下：

（一）交易对方基本情况

1.单位名称：国泰租赁有限公司

2.统一社会信用代码：91370000798852308U

3.成立日期：2007年02月12日

4.住    所：山东省济南市高新区颖秀路1237号奇盛数码

一期办公楼

5.法定代表人：董健

6.注册资本：800000万人民币

7.公司类型：其他有限责任公司

8.经营范围：融资租赁业务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门

批准文件或许可证为准）一般项目：以自有资金从事投资活动。

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

9.与本公司关系：国泰租赁与本公司及明德学院不存在关

联关系。

（二）交易标的基本情况

1.名称：明德学院部分教育教学资产

2.类别：固定资产

3.权属：资产权属人为明德学院

4.所在地：明德学院

（三）本次交易的主要内容

1.承租人：西安明德理工学院

2.出租人：国泰租赁有限公司

3.融资方式：售后回租

4.融资金额（购买价款）：人民币6,000万元

5.租赁期限：36个月

6.租赁及支付方式：按照明德学院与国泰租赁签订的具体

融资租赁合同（主合同）的规定执行。

三、担保的基本情况

（一）被担保人基本情况

1.单位名称：西安明德理工学院

2.统一社会信用代码：526100007869985297

 3.成立日期：2006 年 06 月 27 日

4.住    所：西安市长安区滦镇陈北路 6 号

5.法定代表人：袁汉源

6.开办资金：人民币 311,929,800 元

7.业务主管单位：陕西省教育厅

8.业务范围：全日制本科学历教育、科学研究

9.与本公司的关系：本公司持有 100%股权

10.最近一年又一期的主要财务状况：

截至 2022 年 12 月 31 日,明德学院资产总额 183,247.84

万元，负债总额 136,136.67 万元，归属于母公司净资产

47,111.17 万元，营业收入 38,292.57 万元，利润总额 9,535.92

万元,归属于母公司净利润 9,530.76 万元。（已经审计）

截至 2023 年 9 月 30 日，明德学院资产总额 219,614.78

万元，负债总额 167,209.42 万元，归属于母公司净资产

52,405.36 万元，营业收入 32,609.81 万元，利润总额 5,304.52

万元,归属于母公司净利润 5,294.19 万元。（未经审计）

(二)保证合同的主要内容

1.债权人：国泰租赁有限公司

2.保证人：陕西金叶科教集团股份有限公司

3.被保证人：西安明德理工学院

4.保证方式：不可撤销的连带责任保证

5.保证主债权本金：6,000 万元人民币

6.保证期间：主合同下被担保债务的履行期限届满（含约

定期限届满以及依照约定或法律法规的规定提前到期）之日起

三年。

四、累计对外担保数量及逾期担保的情况

截止本公告披露日，公司及控股子公司的实际担保余额为

130,248.24 万元，约占公司最近一期经审计的 2022 年归属于

母公司净资产的 74.62%；公司连续 12 个月累计担保余额为

106,513.99 万元，约占公司最近一期经审计的 2022 年归属于

母公司净资产的 61.02%；公司及控股子公司不存在逾期担保及

涉及诉讼的担保。

五、备查文件

1.《融资租赁合同》

2.《保证合同》

特此公告。

陕西金叶科教集团股份有限公司

            董 事 局

                  二〇二四年二月六日